ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	08 августа 2014 года

	№ 109/13

с.Уинское

	Об отказе в регистрации Проскуряковой Марине Николаевне, кандидату в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5

Рассмотрев в соответствии со статьями 32, 34, 35 Закона Пермского края от 09.11.2009 года № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае» (далее – Закон Пермского края), представленные на регистрацию документы  кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному избирательному округу № 5 Проскуряковой Марины Николаевны,  выдвинутой в порядке самовыдвижения, комиссия установила:

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Пермского края выдвижение кандидата должно быть поддержано избирателями путём внесения ими своих подписей в подписные листы.

29 июля 2014 года Проскурякова Марина Николаевна уведомила территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района о своем согласии баллотироваться кандидатом в  депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения.

30 июля 2014 года в 18 часов 00 минут кандидатом Проскуряковой Мариной Николаевной в территориальную избирательную комиссию Уинского  муниципального района представлены подписные листы с подписями избирателей в количестве 11 (одиннадцать) подписей на 2 листах, собранными в поддержку выдвижения кандидата.

На основании  решения территориальной избирательной комиссии от 01.07.2014  № 81/10 «О создании рабочей группы по проверке подписных листов кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва» проверке сведений, содержащихся в подписных листах, подлежат все представленные кандидатами подписи избирателей и проводится полная проверка подписей в поддержку выдвижения каждого кандидата.

Рабочая группа территориальной избирательной комиссии в составе Кузьминой Т.Ю., Накарякова А.В., Матыновой М.М., Орловой Е.В., с привлечением специалиста паспортно-визовой работы ТП УФМС России по Пермскому краю в Уинском районе Голобиани А.В., 31 июля 2014 года в 10 часов 00  минут местного времени приступила к проверке подписных листов, представленных кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского  муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5  Проскуряковой Марины Николаевны. Согласно ведомости проверки подписных листов, представленных кандидатом Проскуряковой Мариной Николаевной, на основании части 11 статьи 36 Закона Пермского края недостоверными и (или) недействительными были признаны следующие подписи:
в папке № 1 подписные листы 1, 2 (листы неустановленной формы; нарушены требования о внесении сведений о кандидата; не в полном объеме указаны в подписном листе сведения о кандидате; нет или неполные сведения о кандидате).

По результатам проверки 31 июля 2014 года составлен итоговый протокол проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5 Проскуряковой Марины Николаевны.

В соответствии с итоговым протоколом проверки подписных листов, представленных кандидатом Проскуряковой Мариной Николаевной:

- количество подписей, необходимых для регистрации – 10 (десять);

- количество представленных подписей избирателей  - 11 (одиннадцать);

- количество проверенных подписей избирателей -  11 (одиннадцать);
- количество недостоверных (недействительных) подписей – 11 (одиннадцать) (100%);
- количество достоверных подписей – 0 (ноль).

Копия итогового протокола проверки подписных листов получена кандидатом Проскуряковой Мариной Николаевной 31.07.2014  в 18 часов 10 минут.

Ввиду недостаточного количества достоверных подписей, необходимых для регистрации кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5 Проскуряковой Мариной Николаевной, руководствуясь частью 1 и пунктом «ж» части 4 статьи 37 Закона Пермского края, территориальная избирательная комиссия Уинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Отказать Проскуряковой Марине Николаевне, дата рождения 14 мая 1993 года, основное место работы, должность – компания «Эксклюзив» ИП Разорвин Е.Н., заместитель директора, место жительства Пермский край, Юсьвенский район, с.Юсьва, выдвинутой в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5 «08» августа 2014 года в 18 часов 00 минут.
2.
Выдать Проскуряковой Марине Николаевне копию настоящего решения.

3. Поручить Кузьминой Т.Ю., председателю территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района, разъяснить Проскуряковой Марине Николаевне порядок обжалования настоящего решения.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).
5. Направить информацию об отказе Проскуряковой М.Н. в регистрации кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского  муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 5 для опубликования в СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               О.Т.Зелёнкина